La durata dell'appalto e della concessione è stabilita in cinque anni a partire dal 

01/04/2026, oltre eventuale proroga tecnica. 

ART. 4 – IMPORTO PRESUNTO DELL’APPALTO 

L’importo presunto per la gestione delle attività oggetto del presente capitolato per tutto 

il  periodo complessivo dei cinque anni è individuato in Euro 1.192.500 (Euro un 

milione e centonovantaduemilacinquecento/00) oltre Iva.  

Ai sensi dell’art. 41, comma 14 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., il costo complessivo della 

manodopera per il quinquennio di durata del servizio stimato dall’Amministrazione 

comunale è pari a € 1.080.248,00 oltre IVA ed è stato calcolato prendendo a riferimento

[...]

La concessione è subordinata all’acquisizione dal concessionario uscente delle attuali 

giacenze di magazzino, dietro corresponsione della somma determinata sul prezzo di 

fattura e sul costo di produzione dei materiali da acquisire. A titolo indicativo si 

specifica che tale somma ammonta a circa Euro 22.000,00 (Euro ventiduemila/00) Iva 

compresa. Al momento del sopralluogo sarà fornita una lista del materiale in giacenza, 

predisposta dal concessionario uscente.  

ART. 26 - MODALITA’ DI PAGAMENTO  
Le fatture mensili, da inviarsi esclusivamente in formato elettronico, verranno liquidate